Nos, rey sobredicho, seyendo çertifficado que a iusto preçio es vendido el dicho çens, de
nuestra çierta sçiençia et de nuestra auctoridat real, vendemos a uos la sobre-/15 dicha Katelina
el dicho çens por el preçio et quantia sobredichos, los quoales dineros reconosçemos auer oui-
dos et reçebidos del vuestro poder al nuestro bien et conplidament comptados /16 et nos tene-
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mos d’eillos por bien pagado, renunçiando a la exçepcion de dineros non comptados, nin oui-
dos, nin reçebidos et a toda otra exçepcion de mal et de engaynno et a la exçepcion /17 que el
dicho çens non sea vendido por menos de iusto preçio, el quoal dicho çens vendemos ente-
grament con todos sus drechos et pertenençias que nos et nuestros suçessores ouieron /18 et
auemos, en tal manera que vos et vuestros suçessores o qui vos querredes, lo ayades et pos-
sedezcades saluo, franquo, quito et sin carga de toda mala voz de nos et de toda otra persso-
na, /19 del quoal dicho çens realment et de fecho a nos et a nuestros suçessores
desapoderamos et apoderamos a vos et a vuestros suçessores por vender, empeynnar, allenar
en todo o en partida /20 et fazer vuestra propria \voluntat/ en vida et en muert como de vuestra
propria cossa sin embargo nin contradicho alguno, et prometemos vos lealment a buena fe que
nos nin nuestros suçessores embargo al-/21 guno non vos hy pongamos, et si algun otro li y
ponia de fazer vos caillar, quedar, tirar et redrar el embargo et mala voz que puesto vos y seria
et de enmendar vos todos los /22 daynnos, messiones et menoscabos que por esta razon faria-
des o sosterriades so obligacion de todos nuestros bienes et de nuestros suçessores, et quere-
mos que esta vendicion sera irreuocable /23 et valga et tienga a perpetuo, assi como si fuesse
fecha entre vn vezino et otro, con fermes et fiadores, segunt fuero o por relacion de nuestra Cort
a las mas firme et sana part /24 que leer nin entender se pueda a prouecho de vos, la dicha
dona Katelina, et de vuestros suçessores et de qui vos querredes.

Et mandamos a nuestros bien amados thesorero don Garcia /25 Miguel de Elcart qui oy es
et a los otros thesoreros qui por tiempo seran et a quoalesquiere otros offiçiales que a vos,
dicha dona Katelina et a vuestros suçessores dexen vssar, gozar /26 et aprouechar del dicho
çens sin embargo ni empachamiento alguno.

Et assi bien mandamos a nuestros bien amados et fieles los maestros de nuestros comptos
que el dicho /27 çens saquen a perpetuo de nuestros libros de la thesoreria porque esto al tiem-
po aduenidero en dubda non pueda venir.